К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 21
                                                                             от 19 апреля 2012 г.

О передаче осуществления полномочий по земельному контролю сельскими поселениями Лениногорского муниципального района в ведение Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Рассмотрев предложения сельских поселений Лениногорского муниципального района о передаче осуществления своих полномочий по муниципальному земельному контролю Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» и в соответствии с частью 4 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять осуществление полномочий сельских поселений Лениногорского муниципального района по осуществлению полномочий по земельному контролю.

2.Определить Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» осуществляющим полномочия сельских поселений по вопросу земельного контроля.

3.Утвердить форму соглашения о передаче осуществления полномочий сельского поселения Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».
4.Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (А.А.Хисматуллин) совместно с сельскими поселениями Лениногорского муниципального района заключить соглашения о передаче осуществления полномочий по земельному контролю в соответствии с действующим законодательством.

5.Уполномоченным органом по осуществлению полномочий по земельному контролю переданных сельскими поселениями  Лениногорского муниципального района Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» определить казенное учреждение «Палата имущественных и земельных отношений» Лениногорского муниципального района (О.В.Куприянова).

6.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

7.Опубликовать настоящее постановление на официальном                 Интернет-сайте Лениногорского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Н.М.Шалдаеву.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска

     Р.Г.ХУСАИНОВ
И.Р.Хайбрахманов

5-44-72